
 

Strona 1 z 2 
 

 

Zarządzenie Nr 212/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 31 lipca 2017 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 268/XXXVII/2016 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2017 rok 

postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 407.337 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 407.337 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 220.809,92 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

 
Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 52.219 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 52.219 zł,  

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 23.240 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 53.952.684,93 zł, 

2) wydatki –  53.952.684,93 zł. 

 



 

     Strona 2 z 2 
Zarządzenie Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok       

 

§ 4. 
 

 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą 

Nr 268/XXXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. (zm. uchwała 

Nr 279/XXXVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 stycznia 2017 r., zarządzenie 

Nr 20/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2017 r., uchwała 

Nr 281/XXXIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lutego 2017 r., zarządzenie Nr 41/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2017 r., uchwała Nr 311/XLII/2017 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r., zarządzenie Nr 64/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

30 marca 2017 r., uchwała Nr 317/XLV/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 kwietnia 

2017r., zarządzenie Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

uchwała Nr 330/XLVII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 maja 2017 r., zarządzenie 

Nr 119/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2017 r., uchwała 

Nr 352/XLVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 czerwca 2017 r. zarządzenie 

Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 czerwca 2017 r., uchwała 

Nr 354/XLIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 4 lipca 2017 r., zarządzenie Nr 198/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 14 lipca 2017 r.) wynosi: 

 
1) dochody 356.891.822,78 zł,  

z tego: 
- dochody bieżące – 296.451.671,78 zł,  
- dochody majątkowe – 60.440.151,00 zł,  

 

2) wydatki – 386.452.908,77 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 287.790.808,77 zł,  
- wydatki majątkowe – 98.662.100,00 zł.  

 

§ 5. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2017.  

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

Grzegorz Płocha 
Wiceprezydent Miasta 



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 212/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 31 lipca 2017 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 384 745 7 608 30 200 598 339,92 223 802,92 37 415 4 615

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 050 8 050
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 050 8 050

4300 Zakup usług pozostałych 8 050
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 8 000
4580 Pozostałe odsetki 50

750 Administracja publiczna 47 000 47 000
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 47 000 47 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000
4300 Zakup usług pozostałych 47 000
4380 Zakup usług pobejmujących tłumaczenia 16 000

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 240 1 240
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 240 1 240

4270 Zakup usług remontowych 1 240
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,

analiz i opinii 1 240
801 Oświata i wychowanie 10 400 49 794 52 394 13 000

80101 Szkoły podstawowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500
4300 Zakup usług pozostałych 3 500

80104 Przedszkola 39 794 17 294
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 904
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 790

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 290
4300 Zakup usług pozostałych 6 000
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 600
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 1 804

80120 Licea ogólnokształcące 10 400 13 000
2130 Dot.celowe otrzym. z budż. państ.na realizację bież. 

zadań własnych powiatu 10 400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000

80195 Pozostała działalność 35 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 100

851 Ochrona zdrowia 13 684 13 684
85149 Programy polityki zdrowotnej 12 000 12 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 684 1 684
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 184
4120 Składki na Fundusz Pracy 422
4270 Zakup usług remontowych 500
4300 Zakup usług pozostałych 762
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 500

852 Pomoc społeczna 384 745 7 608 400 348,92 23 211,92
85202 Domy pomocy społecznej 10 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500
4300 Zakup usług pozostałych 5 500

85203 Ośrodki wsparcia 7 608 1 500 9 108
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 7 608

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 608
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 141 700 0 8 300

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 141 700

3110 Świadczenia społeczne 8 300
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 890 193,92 303,92

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 9 890

3110 Świadczenia społeczne 303,92
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193,92

85216 Zasiłki stałe 177 336 177 336
2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.

gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 177 336
3110 Świadczenia społeczne 177 336

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 237 30 737 5 500
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 25 237

3110 Świadczenia społeczne 25 237
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 5 500
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 3 500

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000
3110 Świadczenia społeczne 150 000

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 900 4 900
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 4 900

3110 Świadczenia społeczne 4 900
85295 Pozostała działalność 25 682 25 682

2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.
gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 25 682

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 682

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 3 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853 Pozostałe zad.w zakresie polityki społecznej 19 800 19 800
85395 Pozostała działalność 19 800 19 800

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 19 800

3110 Świadczenia społeczne 19 800
855 Rodzina 73 963 73 963 3 375 3 375

85501 Świadczenia wychowawcze 22 000 22 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 000

85504 Wspieranie rodziny 2 963 2 963
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 963
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 963

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 49 000 49 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 000

85508 Rodziny zastępcze 3 375 3 375
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 375
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250
4300 Zakup usług pozostałych 3 125
4410 Podróże służbowe krajowe 500

926 Kultura fizyczna 5 500 5 500
92695 Pozostała działalność 5 500 5 500

4300 Zakup usług pozostałych 5 500
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 2 000

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 4 z 4 



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 212/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 31 lipca 2017 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 40 027 7 608 19 800 62 027 29 608 21 040 1 240

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 240 1 240
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 240 1 240

4270 Zakup usług remontowych 1 240
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,

analiz i opinii 1 240
852 Pomoc społeczna 40 027 7 608 40 027 7 608

85203 Ośrodki wsparcia 7 608 0 7 608
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 7 608

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 608
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 890 9 890,00

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 9 890

3110 Świadczenia społeczne 9 696,08
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193,92

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 237 25 237
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 25 237

3110 Świadczenia społeczne 25 237

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 2 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 900 4 900
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 4 900

3110 Świadczenia społeczne 4 900
853 Pozostałe zad.w zakresie polityki społecznej 19 800 19 800

85395 Pozostała działalność 19 800 19 800
2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu

admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 19 800

3110 Świadczenia społeczne 19 800
855 Rodzina 22 000 22 000

85501 Świadczenia wychowawcze 22 000 22 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 000

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 31.07.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 2 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 1 z  6

UZASADNIENIE 
 
 

 
do Zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 lipca 2017 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2017 rok, obejmują:  

I.  Zwiększenie planu dotacji celowych na 2017 rok, o kwotę – 407.337 zł, z tego: 

1. Dział 801, rozdział 80120, § 2130 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, 

o kwotę –10.400 zł, na realizację działań wynikających z Rządowego programu 

wspomagania w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bezpieczna +”, 

służących podnoszeniu bezpieczeństwa w szkołach poprzez budowanie pozytywnego 

klimatu szkoły; zwiększa się z tego tytułu wydatki I Liceum Ogólnokształcącego, 

o kwotę – 10.400 zł - w  rozdziale 80120, § 4210. 

2. Dział 852 - zwiększa się dotację celową, o kwotę per saldo – 377.137 zł, z tego: 

1) rozdział 85203, § 2010 - zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

7.608 zł, w zakresie  funkcjonowania ośrodka wsparcia; zmniejsza się z tego tytułu 

wydatki Środowiskowego Domu Samopomocy, o kwotę –7.608 zł  (85203, § 4010),  

2) rozdział 85214, § 2030 - zwiększa się dotację celową na zadnia własne, o kwotę – 

141.700 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa; zwiększa się wydatki MOPR, o kwotę – 141.700 zł 

(rozdział  85214, § 3110),  

3) rozdział 85215, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

9.890 zł – na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał b.r. 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji, wypłaconych, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; zwiększa się z tego tytułu wydatki UM, 

o kwotę – 9.890 zł - rozdział 85215, z tego: § 3110-9.696,08 zł, § 4210-193,92 zł – 

na świadczenia społeczne i zakup materiałów, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 2 z  6

4) rozdział 85216, § 2030 - zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

177.336 zł, w zakresie zasiłków stałych; zwiększa się wydatki MOPR, o kwotę 

177.336 zł (rozdział  85216 § 3110), 

5) rozdział 85219, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

25.237 zł - na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 

tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej; 

zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 

25.237 zł - rozdział 85219, § 3110 - na świadczenia społeczne. 

6) rozdział 85231, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

4.900 zł – na zasiłki celowe, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 

ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych 

lub pobyt tolerowany na terytorium R.P., zgodnie z art.18 ust.1 pkt 7 i 8 oraz ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, o kwotę – 4.600 zł – rozdział 85231, § 3110 – na wypłatę 

świadczeń społecznych, 

7) rozdział 85295, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne o kwotę – 

25.682 zł - na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego 

„Senior +” na lata 2015-2020; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, o kwotę – 25.682 zł - rozdział 85295, § 4210 – na wyposażenie 

Dziennego Domu Pobytu Seniora. 

3. Dział 853, rozdział 85395, § 2110 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę – 19.800 zł – na wypłatę świadczenia pieniężnego na częściowe pokrycie 

kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej 

dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski 

o udzielenie pozwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka, zgodnie 

z art. 8b ust 2 ustawy o Karcie Polaka; zwiększa się z tego tytułu wydatki UM, o kwotę – 

19.800 zł - w rozdziale 85395, § 3110 - na wypłatę świadczeń społecznych. 
 

II.  Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

1) dział 700, rozdział 70005 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę – 8.050 zł, 

polegające na zmniejszeniu: § 4300-8.050 zł,   zwiększeniu: § 4520-8.000 zł, § 4580-



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 3 z  6

50 zł, w celu zabezpieczenia planu na opłaty roczne, dotyczące wyłączenia 

z produkcji rolnej gruntów w ramach zadań inwestycyjnych, 

2) dział 750, rozdział 75075 – przesunięcia planu na kwotę – 47.000 zł, polegające 

na: zmniejszeniu    § 4170 - 16.000  zł, § 4210 - 15.000  zł, §4380 - 16.000  zł, 

zwiększeniu: § 4300-47.000 zł, w celu zabezpieczenia planu w zakresie zakupu usług 

pozostałych,  

3) dział 801, rozdział 80195 – dokonuje się zmian w planie wydatków UM, w zakresie 

zadań gminnych - zmniejsza się § 4210, o kwotę – 35.100 zł, z przeznaczeniem na: 

a) uzupełnienie planu wydatków Przedszkola Miejskiego Nr 9, o kwotę – 20.000 zł 

(rozdział 80104, § 4210) – na pokrycie kosztów związanych z adaptacją dwóch 

pomieszczeń należących do Szkoły Podstawowej Nr 10 na rzecz Przedszkola 

Miejskiego nr 9, a przeznaczonych na sale przedszkolne dla dzieci, które nie 

dostały się do przedszkoli miejskich podczas naboru na rok szkolny 2017/2018, 

b) uzupełnienie planu wydatków Przedszkola Miejskiego Nr 15, o kwotę – 2.500 zł 

(rozdział 80104, § 4210) – na zakup paneli i wymianę grzejnika w gabinecie 

dyrektora, 

c) uzupełnienie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6, o kwotę – 10.000 zł 

(rozdział 80101, z tego: § 4210–6.500 zł, § 4300–3.500 zł) – na dostosowanie 

i wydzielenie części pomieszczeń i sal lekcyjnych dla dzieci starszych w związku 

z tworzeniem klas 7 i 8, 

d) uzupełnienie planu wydatków I Liceum Ogólnokształcącego, o kwotę – 2.600 zł 

(rozdział 80120, § 4210) – jako sfinansowanie udziału własnego Miasta na 

realizację rządowego Programu „Bezpieczna +”, 

4) dział 851 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, obejmujących: 

a) rozdział 85149 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 12.000 zł, 

polegających na zmniejszeniu § 4280-12.000 zł, zwiększeniu: § 4210-12.000 zł, 

na zakup nagród dla uczestników konkursów prozdrowotnych,  

b) rozdział 85154 - dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 1.184 zł, 

polegających na zmniejszeniu: § 4120-422 zł, § 4300-762 zł, zwiększeniu: § 4110-

1.184 zł, w celu zabezpieczenia pochodnych od wynagrodzenia specjalisty terapii 

uzależnień, który realizuje działania na rzecz mieszkańców Ostrołęki, w tym także 

zamieszkujących w DPS, ul. Rolna. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 4 z  6

5) dział 852, rozdział 85215 – zmniejsza się plan wydatków UM, na kwotę – 10.000 zł, 

polegających na zmniejszeniu planu w § 3110, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

wydatków w Domu Pomocy Społecznej, ul. Rolna – 10.000 zł, rozdział 85202, 

(z tego: § 4170-4.500 zł, § 4300-5.500 zł), na uzupełnienie planu w zakresie umów 

zlecenia oraz zakupu usług pozostałych, w celu bieżącego funkcjonowania DPS; 

zwiększenie planu wynika z obowiązku wnoszenia opłat przez samorząd za pobyt 

mieszkańców miasta skierowanych do DPS, 

2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na  kwotę – 1.240 zł, w dziale 754, rozdział 75411, polegających 

na zmniejszeniu: § 4270- 1.240 zł, zwiększeniu: § 4390-1.240 zł – z przeznaczeniem 

na dokonanie pomiaru natężenia pola elektro- magnetycznego w pomieszczeniu 

Miejskiego Stanowiska Kierowania w budynku Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Ostrołęce. 

3. Przedszkole Miejskie Nr 1 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

5.790 zł - w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu: § 4040-5.790 zł, 

zwiększeniu: § 4210-5.790 zł,  z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do sal i gabinetu 

pedagogiczno– logopedycznego. 

4. Przedszkole Miejskie Nr 9 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

4.000 zł - w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4040-4.000 zł, 

zwiększeniu § 4300-4.000 zł, w celu uzupełnienia planu na pokrycie kosztów stałych 

jednostki (ścieki, monitoring). 

5. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

600 zł - w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4360-600 zł, 

zwiększeniu § 4170-600 zł, w celu uzupełnienia planu na umowy  zlecenia dla 

pracownika zajmującego się ochroną danych osobowych. 

6. Przedszkole Miejskie Nr 13 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

6.904 zł - w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4010-6.904 zł, 

zwiększeniu: § 4120-2.000 zł, § 4170-1.100 zł, § 4300-2.000 zł, § 4520-1.804 zł,  w celu 

uzupełnienia planu na składki na fundusz pracy, wynagrodzenia administratora 

bezpieczeństwa informacji, zakup usług pozostałych oraz opłaty na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 5 z  6

7. Miejski O środek Pomocy Rodzinie – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

obejmujących zmiany w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone oraz środków 

własnych, jak niżej:  

a) dział 852 - przesunięcia planu między rozdziałami i paragrafami, na kwotę – 

157.000 zł, dotyczą rozdziałów: 85203, 85214, 85219, 85230; zmian dokonuje się 

w celu uzupełnienia planu w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, w zakresie: 

świadczeń społecznych, zakupu usług telekomunikacyjnych, delegacji służbowych, 

szkoleń pracowników-przesuniętą nadwyżką planu z innych paragrafów 

wydatkowych; 

b) dział 855, rozdział 85501 – dokonuje się przesunięć wydatków, w zakresie środków 

zleconych, na kwotę – 22.000 zł, polegających na zmniejszeniu planu w: § 4010 – 

22.000 zł, zwiększeniu: § 4210 – 7.000 zł, § 4300 – 15.000 zł, w celu zabezpieczenia 

planu na zakup dwóch zestawów komputerowych oraz drukarki dla pracowników 

do realizacji zadań w zakresie świadczeń wychowawczych oraz przystosowanie sali 

obsługi klienta, 

8. Miejski Zarz ąd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – 

dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 5.500 zł, w dziale 926, rozdział 

92695 tj. zmniejsza się: § 4360-3.500 zł, § 4400-2.000 zł, zwiększa się: § 4300-5.500 zł) 

– w celu uzupełnienia planu w zakresie zakupu usług pozostałych (przeglądy ppoż., 

bieżąca konserwacja węzłów cieplnych, przeglądy techniczne samochodów) 

9. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na kwotę  – 3.375 zł, w dziale 855, rozdział 85508, tj. zmniejsza się: § 4040-

2.375 zł, § 4170- 500 zł, § 4410- 500 zł, zwiększa się: § 4210-250 zł, § 4300-3.125 zł, 

w celu uzupełnienia planu w zakresie zakupu materiałów oraz usług pozostałych (licencje 

programów komputerowych i usługi informatyczne). 

10. Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – przesunięcia wydatków, na łączną kwotę – 

3.463 zł, obejmują: dział 851, rozdział 85154 – na kwotę 500 zł (zmniejsza się § 4270-

500 zł, zwiększa się § 4700-500 zł), dział 855, rozdział 85504 – na kwotę 2.963 zł 

(zmniejsza się § 4040-2.963 zł, zwiększa się § 4700-2.963 zł), z przeznaczeniem 

na cykliczne szkolenia i superwizje, wpływające korzystnie na jakość i profesjonalizm 

świadczonej przez nich pracy (superwizje dla asystentów rodziny są wymogiem 

ustawowym). 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 212/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31.07.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 6 z  6

11. Żłobek Miejski  – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 49.000 zł, 

w dziale 855, rozdział 85505, polegających na: zmniejszeniu § 4010-49.000 zł, 

zwiększeniu: § 4110-49.000 zł – na uzupełnienie planu w zakresie składek 

na ubezpieczenia społeczne. 


